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1.1 Sopimushinta 

Kunnossapitotehtäviin kuuluvat työt suoritetaan Sopimushintaan lukuun ottamatta 
yksikköhintaisia muutostöitä (ns. Y-työt) ja Erikseen tilattavia töitä sekä valmistautumisjakson 
suoria henkilökustannuksia. 
 
Kunnossapitotehtävien Sopimushinta sisältää tässä Kunnossapitosopimuksessa ja siihen 
liittyvissä asiakirjoissa sovitun Kunnossapitotehtävien työtuloksen aikaansaamiseksi tarpeellisten 
töiden kaikki kustannukset, kuten työvälineet, säätö- ja mittauslaitteet, työ- ja 
konetyökustannukset, voitelu-, käyttö- ja puhdistusaineet sekä materiaalikustannukset lukuun 
ottamatta Tilaajan toimittamia erikoismateriaaleja. 
 
Sopimushinta sisältää lisäksi kaikista muista Toimittajan vastuulla olevista tämän 
Kunnossapitosopimuksen mukaisten velvoitteiden suorittamisesta aiheutuvat kustannukset (esim. 
päivystys, raportointi, dokumentointi, rekisterien päivitys, yhteiset kokoukset ja katselmukset, töiden 
suunnittelu) 
 
Arvonlisäveroton Sopimushinta koko sopimuskaudelta on X € kattaen  
Kunnossapitosopimuksessa määritellyt Kunnossapitotehtävät. 

 
Sopimushinta jakautuu kalenterivuosille seuraavasti; 
 

- vuosi 2019 (1.1.2019 alkaen)    x € 

- vuosi 2020     x € 

- vuosi 2021     x € 

- vuosi 2022      x € 

- vuosi 2023 (31.12.2023 saakka)   x € 

 

Vuosittainen Sopimushinta jaetaan kuukausittaisiin maksueriin Kunnossapitosopimuksen 
kohdassa 5.1 [Sopimushinnan maksaminen] kuvatun mukaisesti. 
 
Toimittajalla on oikeus veloittaa Tilaajalta kulloinkin voimassa oleva arvonlisävero. Arvonlisävero 
tämän Kunnossapitosopimuksen allekirjoittamishetkellä on 24 %. 

1.2 Valmistautumisjakso 

Kunnossapitosopimukseen sisältyy valmistautumisjakso 1.8.2018 – 31.12.2018. Tilaaja korvaa 
erikseen valmistautumisjakson suoria henkilökustannuksia Toimittajalle maksimissaan 
200 000 € saakka toteutuneiden ja raportoitujen kustannusten mukaisesti. 
Henkilökustannusten (maksimissaan 200 000 €) tulee perustua Toimittajan 
valmistautumisjaksolle tekemään ja Tilaajan hyväksymään suunnitelmaan ja aikatauluun sekä 
kohdistua henkilökustannuksiin valmistautumisjaksolla (1.8.2018 -31.12.2018). Tilaaja ei korvaa 
mahdollisia valmistautumisjakson toimenpiteitä, jotka ovat viivästyneet tai tehdään myöhässä, eli 
31.12.2018 ja sen jälkeen tehtäviä mahdollisia valmistautumisjakson toimenpiteitä ei korvata. 
 
Valmistautumisjakson toimenpiteitä on kuvattu tarkemmin liitteessä 1.10 [Raportointi ja 
dokumentointi] sekä myös muissa Kunnossapitosopimuksen liitteissä. Toimittajan tulee 
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raportoida toteutuneet henkilökustannukset henkilöittäin, tunneittain ja tuntiselitteineen viikkoa 
ennen valmistautumisjakson kokousta, jossa Tilaaja hyväksyy niiden laskutuskelpoisuuden. 
Tuntiselitteet tulee kirjata päivä- ja tuntitasolla sekä niistä tulee käydä ilmi henkilöittäin 
yksityiskohtaisella tasolla tehdyt tehtävät. Työtunnit tulee kirjata puolen tunnin tarkkuudella. 
Tilaaja ei korvaa Toimittajan sisäiseen yritystoimintaa kuuluvia tunteja valmistautumisjaksolla. Ei-
korvattavia-tehtäviä ovat esimerkiksi Toimittajan rekrytointiprosessiin kuuluvat tunnit (haastattelut, 
yritykseen perehdyttäminen), Toimittajan tukikohtien tai toimitilojen vuokraus- ja 
hankintajärjestelyiden tunnit sekä koneisiin tai työkaluihin liittyvät hankintajärjestelyihin käytetyt 
tunnit sekä henkilöstön pätevyyskoulutukset.  

 
Tilaajan hyväksymät valmistautumisjakson henkilökustannukset Toimittaja voi laskuttaa 
käyttämällä liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] mukaisia muutostöiden henkilötyön veloitushintoja. 
Mahdollisista matkakuluista, matka-ajan tunneista sekä muista (koneet, laitteet, tilat, Toimittajan 
itse hankkimat materiaalit yms.) valmistautumisjakson kuluista vastaa Toimittaja. Mahdollisia 
muita valmistautumisjakson kustannuksia ei korvata, vaan niistä vastaa Toimittaja. Tilaaja 
ei myöskään korvaa henkilökustannuksia, jotka mahdollisesti ylittävät 200 000 € rajan, vaan 
näistä kustannuksista vastaa täysimääräisesti Toimittaja. Mahdollinen henkilökustannusten 200 
000 € korvausrajan ylittäminen ei millään muotoa poista valmistautumisjakson tehtävien suoritus- 
tai raportointivelvoitteita Toimittajalta.   

1.3 Sopimushinnan muutokset 

Tämän Kunnossapitosopimuksen mukaista Sopimushintaa voidaan muuttaa alla olevien kohtien 
1.3.1–1.3.3 mukaisesti.  
 
Sopimushintaa tarkistetaan vuosittain vastaamaan edellisen vuoden aikana tapahtuneita 
merkittäviä, seurantakokouksissa todettuja tai sovittuja sekä seurantakokouspöytäkirjaan 
kirjattuja laajuus- ja tasomuutoksia sekä mahdollisia turvallisuusvaatimuksien muutoksia. Hinnan 
tarkistusneuvottelut käydään vuosittain marras-joulukuussa ja uusi Sopimushinta astuu voimaan 
seuraavan vuoden alusta alkaen. Mahdolliset kesken kalenterivuotta tapahtuneiden muutoksien 
kustannukset Toimittaja voi laskuttaa jälkikäteen vuosittaisten hinnantarkastusneuvotteluiden 
jälkeen seurantakokouspöytäkirjojen kirjausten mukaisesti. Sovittujen merkittävien 
muutoksien vaikutus Sopimushintaan huomioidaan jakamalla (+/- vaikutus) muutoksen määrä 
tasaisesti jäljellä olevien sopimusvuosien jokaisen kuukauden maksuerään. Laajuusmuutoksia 
koskevissa neuvotteluissa huomioidaan Tilaajan tekemät investoinnit Kunnossapitoalueella. 
 
Kustannustason muutosten osalta Sopimushinta ja yksikköhinnat on sidottu Tilastokeskuksen 
julkaisemaan radan ylläpidon indeksiin kohdan 1.3.2 mukaisesti. 

1.3.1 Kunnossapidon laajuus- ja tasomuutokset  

Toimittaja on velvollinen sopeuttamaan ja mukauttamaan toimintaansa vastaamaan 
Kunnossapitotehtävien laadussa, laajuudessa tai kunnossapidettävässä alueessa tapahtuneita 
tai tapahtuvia muutoksia, kuitenkin niin, etteivät ne olennaisesti muuta Kunnossapitotehtävien 
sisältöä tai laajuutta toisen luonteiseksi. Sopimuskauden aikana tapahtuvia muutoksia voivat, olla 
esimerkiksi kunnossapitotasojen muutokset, palvelutasoluokkien muutokset, kunnossapidettävien 
laitteiden ja järjestelmien muutokset, rataosan liikenteen lakkauttaminen, mahdolliset 
kevennettyyn kunnossapitoon siirtymiset, kunnossapidon rajapintojen ja laadulliset muutokset 
yms.  
Uuden radantarkastusvaunun aloittaessa mittaamisensa on mahdollista, että osa 
Toimittajan Kunnossapitotehtäviin sisältyvissä tarkastuksista tai Kunnossapitotehtävistä 
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muuttuu tai ne voidaan jättää joko osittain tai kokonaan pois tästä 
Kunnossapitosopimuksesta. Näiden muutoksien hinnoittelun osalta menetellään taulukon 
1 mukaisesti.  
  
Kauko-ohjausjärjestelmän osalta on mahdollista, että sen kunnossapito siirtyy 
perustettavan olevaan erillisyhtiöön. Muutoksen hinnoittelussa käytetään liitteessä 2 
[Hintatarjous] annettua hyvityshintaa tai siitä johtamalla saatavaa hintaa alla olevan 
taulukon 1 mukaisesti.  
 
Kokkolan ja Tampereen ratapihan raiteistomuutoksien osalta käytetään muutoksen 
hinnoittelussa liitteessä 2 [Hintatarjous] annettua muutoshintaa tai siitä johtamalla 
saatavaa hintaa alla olevan taulukon 1 mukaisesti. 
 
Rataverkolla tapahtuneet muutokset kirjataan seurantakokouksien pöytäkirjoihin. Tilaajalla on 
velvollisuus hyvissä ajoin etukäteen seurantakokouksissa informoida Toimittajaa tiedossaan 
olevista tai suunnitelluista muutoksista. Kaikista hinnantarkistuksista on sovittava sopijapuolten 
välillä kirjallisesti. Tilaaja ei maksa mitään lisälaskuja ilman em. kirjallista sopimusta. 

 
Kunnossapidon laajuus- ja tasomuutoksien hintatarkistuksissa käytetään tarjouksessa annettuja 
yksikköhintoja alla olevan taulukon 1 mukaisesti sekä liitteissä 2 [Hintatarjous] ja 3 
[Yksikköhintatarjous] kuvattujen periaatteiden mukaisesti. Mikäli muutokselle ei ole annettu 
hintaa, käytetään hintamuutoksen määrittämisessä ensisijaisesti hinnoista johtamalla saatavaa 
hintaa ja vasta sitten kokonaan erikseen sovittavaa hintaa. 

 
Taulukko 1. Laajuus- ja tasomuutoksien hinnantarkistuksissa ensisijaisesti käytettävät hinnat eri 
tapauksissa 

Muutoskohde Hinnantarkistuksessa käytettävä hinta 

Kunnossapitotason muutokset  Liite 3 [Yksikköhintatarjous] taulukko 1  

Kauko-ohjausjärjestelmän siirtyminen pois 
tästä kunnossapitosopimuksesta 

Liitteessä 2 [Hintatarjous] annettu 
hyvityshinta muutokselle tai siitä johtamalla 
saatava hinta, jos muutosajankohta poikkeaa 
liitteessä 2 ilmoitetusta tai muutoksen sisältö 
poikkeaa merkittävästi asiakirjoissa 
ilmoitetusta (rajapinta kuvattu liitteen 1.4 
kohdassa 3.4). Jos muutoksen sisältö 
poikkeaa merkittävästi, käytetään muutoksen 
hinnoitteluun lisäksi Liitteen 3 
[Yksikköhintatarjous] taulukon 10 hintoja.  

Kokkolan ja Tampereen ratapihojen 
raiteistomuutokset ja Toimittajan 
kunnossapitoon sekä tähän 
kunnossapitosopimukseen sisältyvien raiteiden 
lisääntyminen 

Liitteessä 2 [Hintatarjous] annetut 
muutoshinnat muutokselle tai niistä 
johtamalla saatavat hinnat, jos 
muutosajankohta poikkeaa liitteessä 2 
ilmoitetusta tai muutoksen sisältö poikkeaa 
merkittävästi asiakirjoissa ilmoitetusta 
(rajapinta ja muutoksen laajuus kuvattu 
liitteen 1.4 kohdissa 2.3 ja 2.10). Jos 
muutoksen sisältö poikkeaa merkittävästi, 
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käytetään muutoksen hinnoitteluun lisäksi 
Liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] taulukoiden 4-
10 hintoja.  

Palvelutasoluokkien muutokset (lukuunotta-
matta kiskovikojen ja turvalaitteiden laitekoh-
taisten kunnossapito-ohjeiden palvelutaso-
luokat) 

Liite 3 [Yksikköhintatarjous] taulukot 2-3 

Kiskovikojen palvelutasoluokkien muutokset Liitteen 1.6 [Kunnossapidon 
laatuvaatimukset] kohdassa 1.6 [Kiskovikojen 
korjaus] kuvatun menettelyn mukaisesti 

Sopimushintaan sisältyvän läpitukemistyön 
muutokset 

Liite 3 [Yksikköhintatarjous] taulukon 4 
tehtävän 1.40 [Raiteen läpituenta] hinnat 

Turvalaitteiden laitekohtaisten kunnossapito-
ohjeiden palveluluokkien muutokset 

Liite 3 [Yksikköhintatarjous] taulukko 10 

Uuden radantarkastusvaunun mahdollisesti 
aiheuttamat muutokset 
Kunnossapitotehtävissä 

Liite 3 [Yksikköhintatarjous] taulukot 4-10 

Muut laajuus- ja tasomuutokset Liite 3 [Yksikköhintatarjous] taulukot 4-10 

Laajat laajuus- ja tasomuutokset 
(tehtäväryhmäkohtaiset) 

Liite 3 [Yksikköhintatarjous] taulukot 4-10 

1.3.2 Kustannustason muutokset 

Sopimushintaa ja yksikköhintoja tarkistetaan vuosittain Tilastokeskuksen julkaisemaan radan 
ylläpidon indeksin (2015=100) muutosta vastaavasti siten, että Sopimushinta ja yksikköhinnat 
muuttuvat samassa suhteessa kuin em. indeksi. 
 
Ensimmäinen tarkistus jäljellä olevaan Sopimushintaan astuu voimaan 1.1.2020. Ensimmäinen 
hinnantarkistus 1.1.2020 lukien pohjautuu Tilastokeskuksen julkaisemaan radan ylläpidon 
indeksin lokakuun 2019 arvoon, jota verrataan vastaavan indeksin heinäkuun 2018 pistearvoon. 
Seuraavien vuosien hinnantarkastus perustuu aina 12 kuukauden aikana tapahtuneeseen ko. 
indeksin pistelukujen muutokseen eli 1.1.2021 voimaan astuva hinnantarkastus perustuu 
lokakuun 2020 pistelukuun, jota verrataan lokakuun 2019 pistelukuun.     

1.3.3 Turvallisuusvaatimusten muutokset 

Toimittaja on oikeutettu saamaan korvauksen turvallisuuteen liittyvissä vaatimuksissa, 
määräyksissä ja ohjeissa sopimusaikana tapahtuvien muutoksien osalta, niiltä osin kuin ne 
aiheuttavat Toimittajalle ylimääräisiä, Sopimushintaa lisääviä kustannuksia seuraavien 
tarkennuksien mukaisesti: 
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- Tilaajasta riippumattomien muutoksien (lakien, asetukset ja määräykset) osalta Toimittaja 
on oikeutettu saamaan korvausta, mikäli muutoksen kustannusvaikutus on vähintään 0,5 
% Sopimushinnasta laskettuna 

- Tilaajan turvallisuusohjeissa, turvallisuussäännöissä tai turvallisuusmenettelyissä 
tapahtuvien muutoksien osalta Toimittaja on oikeutettu saamaan korvausta, mikäli 
muutoksen kustannusvaikutus on vähintään 0,1 % Sopimushinnasta laskettuna 

- Toimittaja ei ole kuitenkaan oikeutettu saamaan korvausta raportointi- tai 
dokumentointiprosesseihin kohdistuvien muutoksien osalta 

- Liikenneviraston turvallisuus- ja työpätevyyksien muutoksien osalta Toimittajalle 
korvataan Toimittajan henkilöiden koulutusmaksu sekä koulutukseen osallistumisen 
työkustannukset omakustannushintaan sekä henkilöiden mahdolliset matkakulut valtion 
matkustussäännön mukaisesti. Korvattavia henkilöitä ovat vain yli 50 % työajastaan 
Kunnossapitosopimukseen työskentelevät henkilöt 

 
Edellä mainittujen korvausvaatimusten yhteydessä Toimittajalla on näyttövelvollisuus 
kustannusten muodostumisesta suhteessa Sopimushintaan. Kustannusvaikutus määräytyy 
ensisijaisesti liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] taulukoiden 4-10 perusteella tai niistä johtamalla 
saatavien hintojen perusteella, toissijaisesti liitteen 2 [Hintatarjous] Sopimuskauden 
Sopimushinnan perusteella tai siitä johtamalla saatavan hinnan perusteella. Hintojen 
määräytymiseen voidaan käyttää myös liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] mukaisia henkilötöiden 
tuntihintoja, mikäli kustannusvaikutusta ei voida muutoin liitteiden 2 ja 3 perusteella muodostaa. 
 
Tilaajan uusien turvallisuusohjeiden, turvallisuussääntöjen tai turvallisuusmenettelyjen 
käyttöönotosta ja niiden kustannusvaikutuksesta sovitaan seurantakokouksissa ja ne kirjataan 
seurantakokouspöytäkirjoihin.  
 
Toimittajan tulee viimeistään viikkoa ennen seurantakokousta, jossa ko. muutosasiaa käsitellään 
toimittaa yksityiskohtainen kuvaus muutoksen kustannusvaikutuksesta Sopimushintaan sekä 
osoittaa yksityiskohtaisesti, todellisten kulujen perusteella muutoksen kustannusvaikutuksen 
muodostuminen.  Toimittaja on oikeutettu laskuttamaan muutoksen aiheuttamat kertaluonteiset 
kustannukset vasta seurantakokouspöytäkirjaan kirjatun hyväksynnän jälkeen. Muutoksen 
kustannusvaikutuksen jakaantuessa koko jäljellä olevalle sopimusajalle Sopimushinnan muutos 
kirjataan seurantakokouspöytäkirjaan ja Toimittaja voi laskuttaa muutoksen vuosittain käytyjen 
hinnantarkastus neuvottelujen jälkeen kohdassa 1.2 kuvatun mukaisesti. 
 

 


